

Sława, dnia 15.01.2020 r.

Nr sprawy TIA.271.77.2019.2020

Wyjaśnienia 2

Pytania i wyjaśnienia do treści do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na wykonanie zamówienia publicznego pn. „Przebudowa ulicy Dębowej, Sosnowej i Świerkowej w Sławie” realizowanej w ramach Funduszu Dróg Samorządowych

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.Dz.U. z 2019r. poz. 1843 ze zm.) w związku ze złożonymi przez Państwa zapytaniami do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, przekazuję treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiającej:

Pytanie 1.

Wykonawca zwraca się do Zamawiającej o zmianę zapisów projektu umowy – zmniejszenie kary i zmianę zapisu na:

§ 9

Kary umowne

1. Strony postanawiają, że w przypadku nienależytego wykonania postanowień niniejszej umowy obowiązującą formą odszkodowania będą kary umowne naliczane w następujących przypadkach:
 - 1) Zamawiająca zapłaci Wykonawcy:
 - a) karę umowną w wysokości **5%** wynagrodzenia umownego netto za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającej.
 - 2) Wykonawca zapłaci Zamawiającej:
 - a) w przypadku przekroczenia terminu ustalonego w § 3 ust. 1 pkt 2 – karę w wysokości **0,05%** wartości wynagrodzenia netto przysługującego za wykonanie przedmiotu niniejszej umowy za każdy dzień zwłoki,
 - b) w przypadku nieprzedłożenia przez Wykonawcę Zamawiającej poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany albo nieprzedłożenie do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo – karę **0,05%** wartości wynagrodzenia netto przysługującego za wykonanie przedmiotu niniejszej umowy, za każdy taki przypadek,
 - c) w przypadku niedokonania przez Wykonawcę zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie określonego terminu zapłaty na rzecz podwykonawców wynagrodzenia dłuższego niż 30 dni - karę **0,02%** wartości wynagrodzenia netto przysługującego za wykonanie przedmiotu niniejszej umowy, za każdy taki przypadek,
 - d) za zwłokę w wykonaniu ustaleń podjętych w protokole odbioru końcowego robót w wysokości **0,01%** wynagrodzenia netto przysługującego za wykonanie przedmiotu

- niniejszej umowy, liczoną od upływu uzgodnionego lub wyznaczonego terminu,
- e) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze końcowym lub wad ujawnionych w okresie rękojmi i gwarancji - w wysokości **0,01%** wynagrodzenia netto przysługującego za wykonanie przedmiotu niniejszej umowy, liczoną od upływu uzgodnionego lub wyznaczonego terminu,
 - f) w przypadku niezgłoszenia przez Wykonawcę Zamawiającej podwykonawcy karę umowną w wysokości **0,05%** wynagrodzenia umownego netto za każdy taki przypadek,
 - g) karę umowną w wysokości **0%** wynagrodzenia umownego netto za odstąpienie od umowy przez Zamawiającą z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,
 - h) za niezapłacenie wynagrodzenia należnego wykonawcom lub podwykonawcom, w wysokości **0,02%** wynagrodzenia umownego netto za każdy taki przypadek,
 - i) za zwłokę w zapłaceniu wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom, w wysokości **0,05%** wynagrodzenia umownego netto za każdy dzień zwłoki,
 - j) karę umowną w wysokości **100 zł**, za każdy przypadek naruszenia przez Wykonawcę Obowiązku Zatrudnienia, o którym mowa w § 6 ust. 4.
2. W przypadku opóźnień lub nieprzystąpienia do usunięcia usterek Zamawiająca zrealizuje kwotę zabezpieczenia należytego wykonania umowy na poczet usunięcia wad i usterek.
3. Zamawiająca zastrzega sobie możliwość potrącenia kar umownych faktur wystawionych przez Wykonawcę.
4. W przypadku gdy wysokość wyrządzonej szkody przewyższa wysokość ustalonych kar umownych stronom przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach określonych w Kodeksie cywilnym.

Odpowiedź na pytanie 1.

Zamawiająca zmienia wysokość kar umownych określonych w § 9 ust. 1 pkt 2) a), b) i f) z 0,25% na 0,20%.

Nowy wzór umowy w załączeniu.

BURMISTRZ
mgr Cezary Sadrakuła